
Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його 

очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710) 

Предмет закупівлі: Послуги з підвищення кваліфікації працівників Замовника – проведення 

корпоративного навчання з питань застосування Міжнародних стандартів фінансової 

звітності, код ДК021-2015: 80570000-0   Послуги з професійної підготовки у сфері 

підвищення кваліфікації, ідентифікатор закупівлі UA-2026-05-22-010109-a. 

 

Відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні» керівництвом ДП «Ліси України» прийнято рішення про складання 

першої річної фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності 

(МСФЗ) за результатами діяльності 2025 року. 

Дата початку ведення обліку за МСФЗ – з січня 2025 року. ДП «Ліси України» є 

великим підприємством із розгалуженою організаційною структурою, значним обсягом 

активів та широким спектром господарських операцій. 

Формування фінансової звітності за МСФЗ потребує: 

• володіння спеціальними знаннями з трансформації національної звітності у 

звітність за МСФЗ; 

• глибокого розуміння міжнародних вимог щодо обліку основних засобів, 

біологічних активів, дохо-дів, витрат та процедур консолідації; 

• практичних навичок застосування професійного судження при складанні звітності. 

Наявний рівень знань працівників бухгалтерських служб підприємства, які до цього 

часу орієнтувалися переважно на НП(С)БО, потребує суттєвого оновлення та підвищення. 

Закупівля послуг із навчання бухгалтерів МСФЗ забезпечить: 

• набуття практичних навичок трансформації фінансової звітності та складання звітів 

відповідно до міжнародних вимог; 

• підвищення кваліфікації та професійного рівня працівників бухгалтерських служб; 

• зниження ризику помилок, застосування штрафних санкцій та уникнення 

репутаційних втрат; 

• забезпечення прозорості фінансово-господарської діяльності підприємства та 

відповідності звітнос-ті міжнародним стандартам. 

Таким чином, проведення навчання працівників з питань застосування МСФЗ є 

необхідною умовою для успішного переходу підприємства на міжнародні стандарти 

фінансової звітності та фор-мування достовірної, прозорої і конкурентоспроможної 

звітності. 

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені з урахуванням 

виробничих потреб ДП «Ліси України» та специфіки технологічних процесів підприємства. 

Визначені характеристики є необхідними та достатніми (оптимальними) для 

забезпечення потреб підприємства та відповідають наявним пропозиціям на ринку. 

Деталізовані технічні та якісні характеристики предмету закупівлі наведені у 

Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації. 

 

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі 

 

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена відповідно до «Положення про 

організацію публічних закупівель державним спеціалізованим господарським 

підприємством «Ліси України», затвердженого Наказом ДП «Ліси України» №580 від 

18.03.2025 (зі змінами згідно Наказу №297 від 23.03.2026 р. (далі - Положення)).  

 Відповідно до Положення з метою визначення очікуваної вартості закупівлі за кодом 

ДК 021:2015: 80510000-2 «Послуги з професійної підготовки спеціалістів» було проведено 

ринкові консультації шляхом направлення 10 письмових запитів потенційним учасникам 

ринку. У відповідь на направлені запити отримано три комерційні  пропозиції від ТОВ 

«Делойт і Туш», ТОВ «Глобал Майнд Ентерпрайз», ТОВ «Грант Торнтон». 



 Найменування підприємства Сума грн, без ПДВ 

1. ТОВ «Делойт і Туш» 2 750 000,00 

2. ТОВ «Глобал Майнд Ентерпрайз» 2 505 800,00 

3. ТОВ «Грант Торнтон» 2 318 800,00  

 Очікувана вартість грн,  без ПДВ 2 318 800,00 

  

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх 

випадках аналізуються без урахування ПДВ. 

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись  пунктом 3.1.1 Положення, 

визначена, як мінімальне значення комерційної пропозиції, та відповідно становить                               

2 318 800,00 без ПДВ. 
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29 квітня 2026 року 

 

Діані Савчук, 

Менеджер відділу  
матеріально-технічного забезпечення 

ДП «Ліси України» 

 

Шановна Діано!  

Дякуємо за запит щодо надання послуг проведення навчання з питань Міжнародних стандартів 
фінансової звітності (МСФЗ). На підставі Вашого запиту, а також нашого досвіду проведення 
подібних заходів надсилаємо попередній опис нашого підходу до змісту та формату проведення 
навчальної програми для співробітників Вашої організації (далі – Замовник). 

Ми хотіли б звернути Вашу увагу, що ця техніко-комерційна пропозиція підготовлена до завершення 
наших стандартних процедур ризик-менеджменту. Якщо Ви приймете цю пропозицію, наша згода 
на виконання запропонованого проекту буде зумовлена позитивним результатом цих процедур. 

Ми будемо раді обговорити цю пропозицію більш детально в будь-який зручний для Вас час.  

 

З повагою, 

 

Іван Компан, 

Директор Академії «Делойт» 

 

http://www.deloitte.com/about
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Про «Делойт» Україна 

«Делойт» в Україні є складовою «Делойт Центральна Європа» та 
працює у відповідності до глобальних стандартів якості надання 
професійних послуг.  

Детальніше про «Делойт» у Додатку 1. 
Послуги навчання з питань Міжнародних стандартів фінансової звітності будуть надані Академією 
«Делойт». 

Академія «Делойт» є унікальним інтелектуальним середовищем, що складається з відомих професіоналів: 
співробітників та керівників глобальної мережі «Делойт», клієнтів та партнерів, досвідчених викладачів, 
відомих культурних і громадських діячів; міжнародно визнаних експертів та чисельних спеціалістів, які 
підвищують рівень професійних знань, навчаючись на програмах та семінарах, організованих компанією.  

Основні напрямки діяльності Академії  
• організація навчальних програм із фундаментальних бізнес-дисциплін; 
• проведення освітніх семінарів на теми, в яких «Делойт» має унікальну міжнародну експертизу та є 

автором та носієм передових знань та сучасних бізнес-практик; 
• організація сертифікаційних програм, що ведуть до отримання міжнародних сертифікатів у різних 

галузях. 

Актуальний досвід Академії щодо організації навчальних програм наведено в Додатку 2. Копії відгуків щодо 
реалізованих навчальних проєктів представлено у Додатку 3. 

Юридична інформація про компанію 

- Найменування компанії: ТОВ «Делойт і Туш»  
- Адреса: вул. Жилянська, 48, 50а, м. Київ, 01033, Україна 
- ЄДРПОУ: 20043783  
- Контактна особа: Зай Олена (ozai@deloittece.com, +38 063 428 38 54) 
  

mailto:ozai@deloittece.com
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Інформація про навчальну програму 
Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ) 
 
Мета 
Надати слухачам необхідні знання і навички у сфері застосування Міжнародних стандартів фінансової 
звітності (МСФЗ). 

Підхід до організації та проведення навчальної програми 
- Формат: офлайн 
- Тривалість: 35 астрономічних годин 
- Кількість учасників: 187 
- Поділ учасників на 5 груп 
- Комбінація теорії, практичних прикладів, обговорень, сесія питання-відповіді після кожного блоку 
- Адміністративний супровід 
- Сертифікати про проходження програми 
 
Програма буде реалізована в декілька етапів: 
 

1. Аналіз потреб підприємства організації, детальне обговорення запитів, за потреби коригування й 
фінальне погодження програми навчання з Замовником. 

2. По можливості адаптація практичних завдань з врахуванням специфіки діяльності підприємства. 
3. Проведення тестування для розуміння рівня знань учасників програми. 
4. Проведення навчання згідно затвердженої програми. 
5. Проведення підсумкового тестування. 
6. Видача сертифікатів (паперових і/або електронних). 
7. Консультаційна підтримка протягом 1 місяця після завершення навчання за запитами учасників. 

 
Зміст навчальної програми 
№ Тема Тривалість 

 Блок 1. Базові стандарти обліку.  10 год 

1.1 Біологічні активи (IAS 41) – тварини, бджоли, вирощування с/г продукції відповідно до 
нашої Облікової політики та методів обліку ОЗ; 

2 год 

1.2 Облік запасів (IAS 2); 1,5 год 

1.3 Облік собівартості з урахуванням специфіки Облікової політики підприємства; 2 год 

1.4  Забезпечення (IAS 37); 1 год 

1.5 Виплати працівникам (IAS 19) (актуарій, виплати по Кол договору, премії); 2,5 год 

1.6 Події після звітної дати (IAS 10). 1 год 

 Блок 2. Облік необоротних активів. 15,5 год 

2.1 Облік основних засобів (IAS 16) – відповідно до Облікової політики підприємства та 
методів обліку ОЗ; 

3 год 

2.2 Облік інвестиційної нерухомості (IAS 40); 1 год 

2.3 Облік нематеріальних активів (IAS 38) з урахуванням специфіки підприємства; 2 год 

2.4 Витрати за запозиченнями (IAS 23); 1 год 

2.5 Знецінення активів (IAS 36); 1,5 год 
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2.6 Основи обліку оренди з боку орендаря та орендодавця (IFRS 16)  
(не включено продаж зі зворотною орендою); 

4,5 год 

2.7 Активи групи на вибуття та припинена діяльність (IFRS 5); 0,5 год 

2.8 Податки на прибуток (IAS 12). 2 год 

 Блок 3. Облік фінансових інструментів (IFRS 9, IAS 32). 9 год 

3.1 Поняття фінансових інструментів. Похідні фінансові інструменти; 1 год 

3.2 Облік фінансових активів; 4 год 

3.3 Модель очікуваних кредитних збитків за фінансовими активами – відповідно до 
прийнятої моделі оцінки підприємства; 

2 год 

3.4 Облік фінансових зобов’язань. 2 год 
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Інформація про викладача 
 

Олена Закусило 
Директорка департаменту аудиту компанії Deloitte Ukraine  
 
Олена має понад 14 років досвіду у сфері аудиту. Бере участь у реалізації 
проєктів, пов’язаних із проведенням аудиту фінансової звітності відповідно 
до вимог МСФЗ, а також у проєктах із трансформації фінансової звітності 
для великих міжнародних та українських компаній.  

Має досвід у проведенні аудиту публічних компаній, а також в управлінні 
завданнями, пов’язаними з публічним розміщенням цінних паперів. 

Олена успішно координувала процеси аудиту Групи, зокрема 
транскордонні аудити та аудит комбінованої фінансової звітності спеціального призначення. Вона є 
експерткою з МСФЗ, зокрема щодо об’єднання бізнесів, моделей зменшення корисності необоротних 
активів, оцінки справедливої вартості, а також консолідації великих груп (понад 100 юридичних осіб, 
включно з фінансовими установами). Є фахівчинею з питань МСФЗ 16 Оренда. Має досвід застосування 
МСФЗ 9 Фінансові інструменти (похідні фінансові інструменти та хеджування грошових потоків), МСФЗ 2 
Платіж на основі акцій. 

Олена також брала участь у роботі груп із забезпечення якості (Центрів передового досвіду), де 
відповідала за координацію періодичного звітування, моніторинг та перевірку практик.  
Має досвід проведення тренінгів на тему «Практичне застосування МСФЗ» та ін. 

Освіта та професійна кваліфікація: 
• Київський національний економічний університет ім. Вадима Гетьмана, ступінь магістра 

міжнародної економіки та менеджменту, 2011 рік;  
• Членкиня Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (АССА), Великобританія, з 2015 року. 
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Фінансова пропозиція 
 

1. Повна назва компанії та адреса: ТОВ «Делойт і Туш», вул. Жилянська, 48, 50а, м. Київ, 01033, Україна 
2. ЄДРПОУ: 20043783 
3. Контактна особа /контакти: Зай Олена (ozai@deloittece.com, +38 063 428 38 54) 
4. Дата комерційної пропозиції: 29.04.2026 
5. Строк дії комерційної пропозиції: 60 календарних днів 
6. Цінова пропозиція: 

 
 

Найменування послуг Вартість 
послуги, грн,  
без ПДВ 

крім того, 
грн, ПДВ 

Загальна вартість 
послуги, грн,  
з ПДВ 

Корпоративне навчання з питань 
Міжнародних стандартів фінансової 
звітності (МСФЗ).  

2 750 000,00 550 000,00 3 300 000,00 

 

Вартість не включає витрати на проїзд викладача до місця проведення навчання та його проживання під 
час навчання. 

Оплата послуг здійснюється у гривнях, включаючи ПДВ 20%, за безготівковим розрахунком на підставі 
укладеного договору.  

mailto:ozai@deloittece.com
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Додатки 
Додаток 1 
Про компанію «Делойт» у світі 
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Компанія «Делойт» в Україні 
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Додаток 2 
Актуальний досвід Академії щодо організації навчальних програм 

Курс Період Опис 

Вебінар «МСФЗ 18. Подання та 
розкриття інформації у фінансовій 
звітності» 

Участь брали представники таких 
підприємств:  

- Енергоатом  
- Нафтогаз  
- Укренерго  
- Укртрансгаз  
- Ощадбанк  
- Національний банк України 
- КНПФ НБУ 

 Проведення навчального вебінару, присвяченого новому 
стандарту МСФЗ 18 «Подання та розкриття інформації у 
фінансовій звітності». У межах заходу було розглянуто 
ключові положення стандарту, основні зміни порівняно з 
попередніми вимогами, а також практичні аспекти 
застосування стандарту у фінансовій звітності. Навчання 
було спрямоване на ознайомлення учасників з новими 
підходами до структурування та подання фінансової 
інформації. 

Вебінар «Новий стандарт МСФЗ 16. 
«Оренда»: готуймося до змін 
заздалегідь» 
 
Для Національної асоціаціації 
банків України 

 Проведення офлайн навчального тренінгу для учасників 
Національної асоціації банків України, присвяченого 
стандарту МСФЗ 16 «Оренда». Під час тренінгу було 
висвітлено основні вимоги стандарту, ключові зміни у 
визнанні та обліку орендних операцій, а також питання 
практичного впровадження МСФЗ 16 у банківських 
установах. Захід мав ознайомчо-навчальний характер та 
був спрямований на підготовку учасників до застосування 
стандарту. 

Тренінг «Міжнародні стандарти 
фінансової звітності та їх практичне 
застосування» для Credit Agricole і 
Vodafone 

2025 Мета: надати слухачам необхідні знання і навички у сфері 
застосування Міжнародних стандартів фінансової 
звітності. 

Відкритий тренінг «Практичне 
застосування МСФЗ 16» 
 
Серед учасників представники 
компаній: ТОВ «УПІ-АГРО», XP 
Group, ТОВ «БРУКЛІН-КИЇВ», Groupe 
SEB Ukraine, ТОВ «Сігнет Холдинг» 

2025 
 

  

  

У межах тренінгу слухачам надано знання та практичні 
навички щодо обліку оренди відповідно до вимог МСФЗ. 

 

Фінанси для нефінансових 
менеджерів 

2025 Мета курсу: вивчення фундаментальних методів 
управління фінансами корпорацій та принципів процесу 
створення вартості для акціонерів. 

Тренінг «Штучний інтелект для 
бізнесу, автоматизація роботи 
торгової мережі» для компанії 
Камелія 

2025 Мета: надати учасникам розуміння можливостей 
використання штучного інтелекту в бізнес-середовищі та 
навчити ефективно застосовувати сучасні інструменти 
автоматизації. 

Курс «Інформаційно-комунікаційні 
технології (ІСТ) у банках та 
небанківських фінансових 
установах» для НБУ 

2025 Мета: підвищення професійних знань учасників навчання 
для проведення якісних інспекційних перевірок та аудитів 
ІСТ-інфраструктури банківських та небанківських 
фінансових установ. 

Тренінг «Основи фінансового 
аналізу» для MacPaw 

2025 Мета: надати учасникам розуміння того, як влаштована 
фінансова функція в сучасному корпоративному світі та як 



Комерційна пропозиція | Додатки 

9 
 

використання фінансових інструментів сприяє створенню 
вартості компанії. 

Тренінг «Трансфертне 
ціноутворення за 7 тисяч секунд» 

2025 Мета: Освоїти концепцію трансфертного ціноутворення 
(ТЦУ) для підвищення ефективності управлінських рішень 
та забезпечення дотримання податкових вимог 

Відкритий тренінг «МСФЗ 9. 
Фінансові інструменти» 
 
Серед учасників представники 
компаній: ПрАТ «Веско», ПрАТ 
«Молочний Альянс», ТОВ «Віннер 
Лізинг», ТОВ «ДТЕК Сервіс», ТОВ 
«Індустріальні та дистрибуційні 
системи», ТОВ «CЕ Борднетце-
Україна» 

2024 У межах тренінгу розглянуто питання класифікації, оцінки 
та обліку фінансових інструментів, оцінки очікуваних 
кредитних збитків і впливу МСФЗ 9 на фінансову звітність. 
 
 

Тренінг «Лідерство в 
комплексності»  
для Louis Dreyfus Company 

2024 Мета: надати учасникам час та можливість переглянути 
свій лідерський досвід в умовах комплексності та 
спробувати дієві підходи для покращення ефективності 
лідерів та команд. 

Стратегія подолання кризи / 
Стратегічне планування 

2022-2024 Мета курсу: вивчення принципів, інструментів та best 
practice стратегічного планування. 

Комплексна навчальна програма 
для Фонду державного майна 
України 

2024 У співпраці з USAID/SOERA було проведено три навчальні 
курси: з Excel, корпоративних фінансів і фінансового 
менеджменту. 
Мета курсів: покращення знань і навичок у кожній з 
галузей, обмін практичним досвідом, розвиток 
компетенцій державних службовців. 

Серія навчальних семінарів 
для OTP Bank 

2024 Семінари на теми: Правила оподаткування фізичних осіб; 
Питання оподаткування та структурування бізнесу для 
українців закордоном; Що чекає Україну та світ? 

Навчальна програма з фінансів 
для компанії Squad 

2024 Програма включає тренінг «Основи фінансового 
управління ефективністю IT компаній», мета якого досягти 
єдиного розуміння менеджментом компанії базових 
економічних та фінансових понять з метою їхнього 
подальшого використання під час прийняття 
управлінських рішень. А також тренінг «Як створюється 
вартість компанії», мета якого отримати розуміння 
принципів управління фінансовою діяльністю компанії, 
отримати практичні навички з фінансового моделювання 
інвестиційних проектів. 

Курс «Відкриті дані для підвищення 
прозорості у воєнний та 
післявоєнний час» для Мінцифри 

2023 Мета курсу: Підвищити рівень використання відкритих 
даних для створення нових і підтримки наявних цифрових 
інструментів, пов’язаних з антикорупційною тематикою, 
соціальною користю, підвищенням ефективності та 
прозорості роботи органів влади, подоланням негативних 
наслідків війни. 
Навчальна програма розроблена Deloitte Academy в 
межах проєкту USAID / UK Aid «Прозорість та підзвітність у 
державному управлінні та послугах/TAPAS» спільно з 
Міністерством цифрової трансформації та за підтримки 
Фонду Східна Європа. 
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Курс «Управління ризиками» 
для Мін’юсту 

2023 За підтримки Проєкту ЄС “Право-Justice” для працівників 
Міністерства юстиції України було проведено тренінг 
“Управління ризиками”. У ньому взяли участь 30 
представників відомства, керівників підрозділів 
Міністерства. 
Мета: надати управлінцям практичні навички з аналізу та 
оцінки ризиків, сформувати компетенції з ефективного 
управління ризиками в професійній діяльності. 

Серія навчальних семінарів 
для компанії L`Oreal 

2023 Серія навчальних подій для співробітників компанії, 
спрямована на обговорення актуальних питань 
податкового законодавства та з питань проведення 
обов`язкового аудиту. 

Серія освітніх лекцій в межах 
ініціативи Mastercard і UKRSIBBANK  

2023 Ініціатива з підтримки малого і середнього бізнесу. 
Проведення лекцій на теми: Податкове резидентство: як 
не наробити помилок; Особиста та командна 
ефективність в умовах невизначеності; Як спланувати 
діяльність вашої компанії: основи стратегічного 
планування. 

Серія тренінгів з корпоративного 
управління та управління ризиками 
для FinComBank 

2023-2024 Мета: підвищити існуючий рівень знань та навичок Членів 
Правління, ознайомивши їх з класичними та сучасними 
підходами до управління різними типами ризиків, що 
становлять загрозу ефективному функціонуванню банку. 
Обговорити основні принципи ефективного 
корпоративного управління відповідно до міжнародних 
стандартів. 

Комплексна навчальна програма 
для компанії Starlight Media  

2021 – 2023 Програма спрямована на підвищення професійних та 
управлінських компетенцій керівників компанії. Включає 
набір курсів з soft та hard skills та розробку 
індивідуального інвестиційного проекту. Програма є 
щорічною і проводиться для керівників різних рівнів, 
включно з С-Suite та Членів ради директорів.  

Створення Агроуніверситету 2022 Спільно з компанією Kernel та за фінансової підтримки 
ЄБРР нами було розроблено концепцію, стратегію 
розвитку, організаційну структуру Агроуніверситету, 
метою якого є підготовка професійних кадрів для різних 
напрямків сільськогосподарської галузі України. Також, 
Академія Делойт успішно провела рекламну компанію 
щодо набору студентів та організувала набір першого 
курсу студентів університету  

Комплексна навчальна програма 
для Fozzy Group 

2023 Програма для керівників вищої та середньої ланки з 
підвищення особистої та командної ефективності  в 
умовах воєнного часу   

Програма «Повний Практикум 
Організаційного Коучингу» 

2021 – 2022 Мета програми: надати спеціальні знання та сфокусовану 
практику використання коучингу для розвитку керівників 
та менеджерів бізнесу та підтримки трансформацій в 
організаціях. Відповідно до стандартів Міжнародної 
Федерації Коучингу програма курсу включає вивчення 
ефективних моделей і методів, а також практику коучингу 
під наглядом коуча-ментора. 

Комплексна навчальна програма 
для компанії UFuture 

2021 Організація Mini-MBA для керівників компанії  
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Школа CEO майбутнього  2019-2021 Мета: формування в слухача чіткого стратегічного 
бачення розвитку компанії з подальшою декомпозицією в 
практичні рішення. 

Методологія: в ролі відправної точки використані моделі 
процесів стратегічного планування і створення вартості, 
що розроблені компанією «Делойт». Кожен з етапів 
доповнено практичними рекомендаціями викладачів з 
урахуванням специфіки українського ринку. 

Викладачі: топ-менеджери великих українських та 
іноземних компаній і банків, відомі підприємці. 

Формат програми: 5 освітніх модулів, розбитих на цикл 
майстер-класів, інтегрованих у цілісну структуру процесу 
стратегічного планування. Кожен освітній модуль 
завершується тематичною дискусією відомих фахівців-
практиків. 

Технічна допомога у сфері 
реалізації реформи видобутку АТ 
«Укргазвидобування» (УГВ) України  
протягом 2019-2020 років 

2019-2020 У ході реалізації проекту для представників УГВ було 
організовано та проведено шість (6) професійних 
тренінгових програм щодо наступних тем: 

• Інспекція бурової установки (39 учасників); 
• Основи буріння на депресії (21 учасник); 
• Ознайомлення з проблемою заповнення газових 

свердловин рідиною (24 учасники); 
• Система управління операційною досконалістю 

(СУОД) (31 учасник) 
• План попередження та ліквідації наслідків аварій в 

галузі розвідки та видобутку вуглеводнів (31 учасник); 
• Концепції економічних аспектів та складання 

портфеля ресурсів  (20 учасників). 
Загальна кількість учасників – 166, з яких 150 чоловіків та 
16 жінок. 

Програма «Світ криптовалют: від 
технології до заробітку» 

2018 Мета програми: Дати учасникам розуміння основних 
принципів технології блокчейн, індустрії криптовалют та 
можливостей їх використання для здійснення інвестицій 
та розрахунків. 
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Додаток 3 
Копії відгуків щодо реалізованих навчальних проєктів  
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Deloitte означає одну чи декілька юридичних осіб, а саме компанію Deloitte Touche Tohmatsu 
Limited (далі – DTTL), фірми у складі її глобальної мережі, а також пов’язані з ними юридичні особи 
(далі разом – Організація Deloitte). DTTL (також – Deloitte Global), кожна фірма у складі її мережі, а 
також пов’язані з ними особи є юридично окремими та незалежними особами, які не мають 
повноважень створювати або накладати одна на одну або брати на себе від імені одна одної 
зобов’язання перед третіми особами. DTTL, кожна фірма у складі мережі DTTL, а також пов’язані з 
ними юридичні особи несуть відповідальність тільки за власні дії чи бездіяльність і не відповідають 
за дії чи бездіяльність одна одної. DTTL не надає послуги клієнтам. Дізнатися більше ви можете за 
посиланням www.deloitte.com/about. 

Професійними послугами компанії Deloitte як провідного постачальника професійних послуг 
користуються приблизно 90% із п’ятисот найбільших за рівнем доходу компаній світу, включених 
до щорічного рейтингу Fortune Global 500®, а також тисячі приватних компаній. Значущі та націлені 
на перспективу результати роботи наших фахівців  сприяють підвищенню довіри суспільства до 
ринків капіталу, а також допомагають клієнтам здійснювати трансформацію їхнього бізнесу та 
успішно розвиватися. Історія Deloitte налічує 180 років, географія його мережі охоплює понад 150 
країн та територій світу, де приблизно 460,000 працівників щодня здійснюють вплив, що має 
значення. Дізнатися більше про діяльність Deloitte ви можете на вебсайті за посиланням 
www.deloitte.com. 

Це повідомлення містить лише інформацію загального характеру і не вважається професійною 
консультацією або послугою, наданою компанією Deloitte Touche Tohmatsu Limited (далі – DTTL), 
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Вих. № 28/04-1 від 28.04.2026 

 

Уповноваженій особі 

 

ДП «Ліси України» 

 

 

Додаток 1  

 

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета 

закупівлі 

Найменування предмета закупівлі: ДК 021:2015:80510000-2 — Послуги з професійної 

підготовки у сфері підвищення кваліфікації. 

Розділ І. Вимоги до послуг, що є предметом закупівлі 

Кількість та опис усіх необхідних характеристик предмета закупівлі (технічна 

специфікація) 

 

№ 

з/п 

Найменування Послуг Кількість 

осіб* 

1 
Корпоративне навчання з питань Міжнародних стандартів 

фінансової звітності (МСФЗ). 
187 

* Зазначена кількість є максимальною, фактична кількість визначається заявками та може 

бути меншою. 

 

Технічні та якісні характеристики послуг. 

 

1.1.Формат навчання: очне навчання. 

1.2.Місце надання послуг: зали для проведення навчання надає Замовник за наступними 

локаціями: 

м. Луцьк – 1 група (33 особи в групі) 

м. Чернівці – 1 група (33 особи в групі) 

с. Геронимівка, Черкаська область – 2 групи (43 особи в групі) 

м. Івано-Франківськ – 1 група (35 осіб в групі). 

Разом 5 груп. 

1.3 Порядок надання послуг: для адаптації Виконавцем навчальних матеріалів згідно з 

специфікою господарської діяльності та організації бухгалтерського обліку Замовника, 

останній протягом 5 робочих днів з дати укладання Договору надає Виконавцю шляхом 

надсилання на електронну пошту відповідальної особи Виконавця копію діючої облікової 

політики та комплекту річної фінансової звітності Замовника. Виконавець зобов’язаний 

адаптувати навчальні матеріали (в т.ч. презентаційні матеріали, практичні приклади тощо) 

згідно з специфікою господарської діяльності та організації бухгалтерського обліку 

Замовника, розробити тести для підсумкового тестування за результатами навчання та не 

пізніше 10 робочих днів до планової дати початку проведення першого заходу надати  їх 

Замовнику на ознайомлення.  

Графік навчання узгоджується Сторонами у робочому порядку, протягом 10 робочих днів з 

дати укладання договору. За взаємною згодою Сторін до графіка навчання можуть 

вноситися зміни, що оформлюються у письмовій формі. 

Надання послуг здійснюється Виконавцем за заявкою, що надсилається Замовником на 

електронну пошту відповідальної особи Виконавця. Навчання для груп може здійснюватися 



почергово та/або одночасно для двох груп. 

Загальний строк надання послуг: до 30.10.2026. 

1.4. Орієнтовний строк надання послуг: з 01.06.2026 року до 30.09.2026 року. 

1.5. Цільова аудиторія для участі: працівники департаменту фінансів апарату та 

управління 

1.6. Тривалість курсу для 1 групи: 5 робочих днів, 40 академічних годин. 

1.7. Співвідношення теорії та практики (орієнтовне): теоретичний матеріал - 50%; 

практична робота з кейсами підприємства, дискусії – 50%. 

1.8. Вимоги до структури курсу. 

Курс включає теоретичну та практичну частини, з орієнтовним співвідношенням 50/50 % 

загального часу. 

В теоретичній частині курсу викладаються структуровані пояснення міжнародних 

стандартів фінансової звітності, наводяться актуальні приклади та роз’яснюються складні 

аспекти 

застосування МСФЗ з урахуванням специфіки господарської діяльності та організації 

бухгалтерського обліку Замовника. 

Під час практичної частини викладач з слухачами детально розбирають застосування 

міжнародного стандарту фінансової звітності на конкретних прикладах, створених з 

використанням даних Замовника, щоб учасники навчання краще зрозуміли специфіку 

міжнародних стандартів обліку та змогли застосувати отримані знання у своїй діяльності. 

1.9. Програма навчання включає такі тематичні блоки: 

Блок 1. Базові стандарти обліку (8 годин). 

1.1 Біологічні активи (IAS 41): тварини, бджоли, вирощування с/г продукції відповідно до 

Облікової політики Замовника та методів обліку основних засобів - 1,5 год; 

1.2. Облік запасів (IAS 2) – 2 год; 

1.3. Забезпечення (IAS 37): судові справи -1 год; 

1.4. Виплати працівникам (IAS 19): актуарій, виплати по Колективному договору, премії - 

2,5 год; 

1.5 Події після звітної дати (IAS 10) – 1 год. 

Блок 2. Облік необоротних активів (18 годин). 

2.1 Облік основних засобів (IAS 16): відповідно до Облікової політики підприємства та 

методів обліку ОЗ – 6 год; 

2.2 Облік інвестиційної нерухомості (IAS 40) - 1год; 

2.3 Облік нематеріальних активів (IAS 38) (з урахуванням активів, наявних у Замовника) – 

3 год; 

2.4 Витрати за запозиченнями (IAS 23) – 1 год; 

2.5 Знецінення активів (IAS 36) – 1 год; 

2.6 Основи обліку оренди з боку орендаря та орендодавця (IFRS 16) (не включено продаж 

зі зворотною орендою) – 4,5 год; 

2.7 Активи групи на вибуття та припинена діяльність (IFRS 5) – 0,5 год; 

2.8 Податки на прибуток (IAS 12) - 1 год. 

Блок 3. Облік фінансових інструментів (IFRS 9, IAS 32) (13,5 годин). 

3.1 Поняття фінансових інструментів. Похідні фін інструменти. – 1 год; 

3.2 Облік фінансових активів – 4 год; 

3.3. Модель очікуваних кредитних збитків за фінансовими активами – відповідно 

до прийнятої моделі оцінки підприємства – 2 год; 

3.4. Облік фінансових зобов’язань – 2 год; 
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